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Plendrio Municipal Prefeito Venerando Francelino da Silva

RilA VEREADOR VIRGILIO DE SENE. N* 38 - BAIRRO PORTAL DOS IPES . FONE- 41 - 15261302 - - SANTANA DO
EXCELENTISSIMO SENHOR ANDERSON EDUARDO IZAC PRESIDENTE DA

CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE — PARANA.
REQUERIMENTO N° 055/2022.

samula: "DISPOE SOBRE UMA DIARIA COM PERNOITE E UMA SEM PERNOITE PARA
CURITIBA — ESTADO DO PARANA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA"

JAIR MAIA DA SILVA, brasileiro, casado, Vereador, inscrito no
CPF sob n©. 508.577.899-53, Carteira de Identidade RG nP. 3.404.117-255P/PR,
residente e domiciliado & Rua Parand, no Bairro Centro de Santana do Itararé — PR, CEP
84970-000, vem, com maximo respeito a presenca de Vossa Exceléndia, fulcrado na
Resolugdo n® 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em 13/11/2019, requerer
uma diéria com pernoite para o dia 09 de Junho de 2022 e uma diaria sem pernolte para
o dia 10 de Junho de 2022 para viagem a cldade de Curitiba — PR.

- Objetivo da Viagem: Encontro com Deputados para busca de recursos e
parcerias a fim de que seja destinado verba para o crescimento econdmico do Municipio
e fomentado a economia local, também participar de audiéncia com Deputados para tal
fim.

- Diaria Pessoa Civil:

- Destino: Curitiba — PR;

- Data de Saida: 09/06/2022;

- Horéario previsto de saida: 07h:30min;

- Data e Horario previsto de Retorno: 10/06/2022 as 19h:00min;

- Meio de locomocio: Veiculo Oficial (Versa — BEDR - 5E35);

- Custo de Locomocgio: Proprio do Servidor

- 01 (uma) c/ Pernoite e 01 (uma) s/ Pernoite:

- n® efou Fracio da Diaria: 01 UFM = R$ 152,09 (cento e cinquenta e dois
reais e nove centavos);

- valor da didria c/ pernoite: 03 URM = R$ 456,27 (quatrocentos e cinquenta
e seis reais e vinte e sete centavos);

- valor da diaria s/ pernoite: 02 URM = 304,18 (trezentos e quatro reais e
dezoito centavos);

Valor total autorizado das diarias: RS 760,45 (setecentos e sessenta reais e
quarenta e cinco centavos);

- conta para Deposito: Banco 748; Cc 05855-4; - Ag: 0720.

Termos em que, )
Pade deferimento. '
Santana do Itararé, 06 dé Junho de 2022, CAMARA MUNICIPAL DF SANTANA DO
Liiiinm
. SN
Maia da Silva Oata: 080812022 - Horaro: 1443
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FUA VEREACOA VIAGILIO OE SENE N 18- BARRO PORTAL DOS PES - FONE: 43 352612 - SATANA 0O TAAARE - E5TADO D0 AR

ATO DE CONCESSAO E AUTORIZACAO

ANDERSON EDUARDO IZAC, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL,
residente na Rua Parand, 936, Casa, Centro, Santana do Itarare — PR, no uso de suas
atribuigies que Ihe sdo concedidas por lel, de acordo com a Reselucao, n? 007/2019, de
12 de novembro de 2019, publicada em 13/11/2019 e Requerimento n® 053/2022
protocolado em 06/06/2022 pelo Vereador JAIR MAIA DA SILVA, CONCEDO o
pagamento de duas didrias sendo UMA DIARIA COM pernoite e outra sem
pernoite para a Cidade de Curitiba — PR na data de 09/06/2022 e retorno para
10/06/2022, nos termos doz fundamentos do requerimento apresentado,
devendo ser pago até a data de referida viagem.

Gabinete da Presldéncia,

cantana do | em 06 nho de 2022,
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Folha... |
icipal n Itararé-Pr

Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Pu.tal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itara: & - Parand

Santana do Itararé em, 09 de junho de 303232

A sua o Senhor.
Tiago Amaral
Deputado Estadual

tiba - PR

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho® 4 presenga de V.Exa, para
solicitar informagdes referentes ao veiculo indicadu para satide, Pogos Artesianos e
Recuperagao de Nascentes, qual a previsdo para as liberages dos recursos.

Certo de contar com o apoio de Vossa Exceléncia, pois sabemos do
trabalho realizado pelo deputado em prol dos Municipios do Estado do Parana.
antecipadamente agradecemos atengio sempre nos disponibilizada e colocamo-nos a
disposicdo no que for necessario.
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unicipal n do ré-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ip&s — Fone (043) 3526-1302
Santana do [tararé — Parana

Santana do itararé em, 09 de junho de 2022

sua léncia o Senhor.
eli cischini

Deputado Federal
Brasilia - DF

Assunto: Pleitear Emenda Parlamentar objetivando COMPLEMENTAGAO de recursos

financeiros para Pavimentacio das Ruas do BAIRRO PARQUE BARIGU! com pedras
sextavadas - Santana do Itararé - Parana.

Contrato de Repasse n°, 907612/MDRICAIXA.

Senhor Deputado,
Cumprimentando-o cordialmente, venho 2 presenca de V.Exa, para
solicitar que interceda junto ao Governo Federal através de Emenda Parlamentar

objetivando a COMPLEMENTACAO de recursos financeiros no valor _de R$
.00 is) objetivando a conclusao da Pavimentacdo das Ruas

do BAIRRO PARQUE BAR - lavadas.

P oe icio de 2.0 23,

Considerando que no Bairro existem 12 (doze) ruas no total e faltam 07

(sete) para serem calgadas e os recursos ndo serdo suficientes para conclusio do

calcamento do Bairro em epigrafe.

E=

2l

= o |

Certo de contar com o apoio de Vosea Exceléncia, pois sabemos do
trabalho realizade pelo deputado em prol dos Municipios do Estado do Parana,
antecipadamente agradecemos atencao sempre nos disponibilizada e colocamo-n
dis 40 no que for necessario. -

sl

Jair Silva ‘Bg Souza

{TELO DO ERANDO) {JAIR MAIA) (MAIR PEDREIRO)
Vereador Vereador Vereador

Alenciosamente.
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Cémara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgilio de Sens, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Hareré — Parand

Santana do ltarare em, 09 de junho de 2022,

A sua Exceléncia o Senhor.

Felipe Francischini

Deputado Federal
Brasilia - DF

nto: Informa Oficlos n®s. 018 & 12312 . r Emenda
das Ruas do BAIRRO

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho a presenga de V. Exa, para
solicitar informagdes referentes aos Oficios n°s. 018 e 123/2021 os quais pedem que
interceda junto ao Governo Federal através de Emenda Parlamentar objetivando
recursos financeiros para Pavimen d uas do BAIRRO MALUF

¥ vis&o para os exercicios de 2. ' 82024

Seguem anexos oficios n"s. 018 e 123/2021.

Certo de contar com o apoio de Vossa Exceléncia, pois sabemos do
trabalho realizado pelo deputado em prol dos Municipios do Estado do Parana,
antecipadamente agradecemos atengdo sempre nos disponibilizada e colocamo-nos a

disposigio no que for necessario,

{MAIR FEDREIRO)
Versador




Assembleia Legislativa do Estado do Parana
19" Legislatura — 4" Sessdo Legislativa
Gabinete Deputado Estadual Tiago Amaral

DECLARAGAO n® 227/2022

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jair Maia da Silva,
inscrito no RG n® 34041172, Vereador do Municipio de Santana do ltararé, esteve
presente na Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do Deputado
Estadual Tiago Amaral, nos dias 09 e 10 de junho de 2022, para tratar de assuntos
referente & salde, pogos aresianos, recuperagio de nascentes e caminhdo
Poliguindaste para o municipio.

Cuntiba, 10 de junho de 2022.

' VICTOR SANTIAGO
Assassor

Praga Nosca Senhora de Salete, sfn. Gabinete 206 - CEP: BOS30-911 - Curltéha/pa
Tel. [41) 3350-0281 - tiagoamarali@alep, pr.gov. be



DECLARACAO

Declaramos que o Sr. Jair Maia da Silva, inscrito no
CPF 508.577.899-33, vereador do Municipio de Santana do Itararé-PR,
esteve na sede do Partido Unido Brasil, localizado na Rua Fernando Simas
208, Bairro Mercés - Curitiba-PR, em reunifio com a assessoria do Deputado
Felipe Francischini no dia 10 de junho de 2022, tratando de assuntos de
interesse do Municipio de Santa do Itararé-PR.

Curitiba-PR, 10 de junho de 2022,

FELIPE CISCHINI
Dep uﬂn)ﬁdﬂal



